Vestrefirmiterprecipiendomandamus,quatenus vestrum mittatis homiuem

pro testimonio fidedignum, quo presente Vrbanusaut Andreas, vei Emericus

de Chykohaza, sin Albertus de Tliamalya, sew Stephanus de Nenke, siue

Georgius de Zentlilelek, neue Petrus de Bathaliaza, cew Michael de Gycze,

neue Ladislaus de Zabot, aut Blasius de eadem Zabot, vei Georgius sin

Blasius de Herén alijs absentibus homo noster, scita prius premissorum

inera veritate, euocet iirefatos Georgium Bebek et Simonem de Chakan

contra annotatum exponentem ad octauas festi Beati Georgij martiris

nunc veuturi nostram Personalem in Presenciam raciouem áe premissis

reddituros efficacem, litis pendencia, si qua foret intcr ipsos, non ob-

staute, predictumque familiarem ignobilem dicti Georgij Bebek eidem

statuere committeret ; insinuando ibidem eisdem, vt siue ipsi octavis in

eisdem coram nostra Personali Presencia compareant, prefatusque Geor.

gius Btbek dictum familiarem suum ignobilem statuat siue non, eadem

ad partis comparentis instanciam id faciet in premissis, quod juri vide-

bitur expedire. Et posthec huiusmodi inquisicionis, euocacionis et

insinuacionis seriem, cum euocatorum et statui commissi nominibus, octa-

uas ad predictas eidem nostre Personali Presencie fideliter rescribatis.

Dátum Bude feria quarta proxima post festum Beati Ambrosij doctoris

anno Domini millesirao quadringentesimo septnagesimo quinto.

Nos itaque mandatis eiusdem Vestre Serenitatis in omnibus obedi-

entes, vt tenemur, vnacum prenominato Georgio de Herén homine ves-

tro, nostrum hominem, videlicet honorabilem Magistrum Micliaelem de
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Zantho socium et concanoaicum uostrtim ad premissas inquisicioucin,

euocacionem et insinuacionem faciendas nostro pro testimouio fidedignnm

duximiis destinandnm ; qiai tandem exinde ad nos reuersi nobis conconli-

ter retulerunt, qnod ipsi feria secunda proxima ante festum Beatorum

Tiburcij et Valeriani mavtirum proxime pveteritum in Comitatu Geme-

riensi simul pvocedendo, ab omnibus quibus decens et opportunum fuis-

set, palám et occiüte diligenter inquirendo omnia premissa et quenis pro-

missoi-um singula sic et suo modo acta, facta et patrata fuisse resciuissent,

prout eidem Vestre Personali Presencie dictum extitisset, et quemídmo-

dum tenor littei-arnm vestrarum per omnia contineret prescriptarum
;

habitaque huiusmodi inquisicione memoratus bomo Vestre Sereuitatis

dicto nostro testimonio presente prefatum Georgimn Bebek de Pelsewcz

in porcione sua possessionaria in possessioue Olittina vocata babita, tan-

dem feria quarta inmediate sequente prefatum Simonem de Chakan in ea-

demChakan, porcione scilicet sua possessionaria, contra aunotatum expo-

nentem ad octauasfesliBeatiGeorgij martiris nunc venturas vestram Per-

soualemeuocasetinpresenciam racionemdepremissis reddituros efficacem,

litis pendencia, siqua foretinter ipsosnonobstante; predictumquefamilia-

rem ignobilemdictiGeorgij Bebek eidem statuere committendo ;insinuan-

do ibidem eisdem, vtsiue ipsi octauis ineisdemcoram vestra Personali Pre-

sencia compareant, prefatusque Georgius Bebek dictum familiarem suum

ignobilem statuat siue non, eadem ad partis comparentis instanciam id fa-

ciet in premissis,quod juri videbitur expedire. Datmn decimo die diei in-

quisicionis,euocacionis et insinuacionisprenotate annoDomini snpradicto.

(Eredetié az országos levéltár kincstári osztályában.)

i) Serenissimo Príncipi dominó Matbie Dei grácia Kegi Hungarie,

Boliemie etc. dominó ipsoi-um gracioso Capitulum Ecclesie Budensis ora-

cionum suffragia deuotarum. Vestra noverit Serenitas, nos litteras vestras

adiudicatorias, modnm et formám vestre judiciarie deliberacionis super

quadam oculata reuisione, reambulacione, consignacione et estimacione

cuiusdam montis Ezemberg, inter fluuios Dobsyna-
patbaka et Gelneczwyze vocatos adi a centis, nec

non dicte possessionis Dobsyna, fodinarumque cu-

p r i c o n t e n t a r u m in se e x p r i m e n t e s, pro parte Spectabilis

et Magnifici domini Emerici de Zápolya Comitis Perpetui Térre Scepu-

siensis contra Egregium Jobannem de Chytbnek emanatas, nobis pre-

ceptorie directas summa cnm reuerencia recepisse ;
et iuxta earundem

continenciam vna cum Magistro Michaele de Mykla homine vestro Begio

de Curia vestra Kegia per vos ad id pro vtrisque partibus specialiter

transmisso nostrum liominem, videlicet bonorabilem Magistrum Laureu-

cium de Themeswar socium et concanonicum nostrum ad premissam ocu-

latam reuisionem , reambulacionem, consignacionem et estimacionem

faciendam nostro pro testimonio fidedignum duximus destinandum. Tan-

dem ijdem exinde ad nos reuersi, nobis conformiter retulerunt :
quod

ipsi vigesimo die festi Beati Jacobi Apostoli proxime preteriti ad facies
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ílicto possessioiiis D<jbsyu;i, cousequeuterque mouciuni intor iliclos tliuiios

Dubsyuapatliakív et Gclnycz-wyze ívtliacenciuni, ;ic lodinarum cupri con-

tenciösarum accedeudo, viciuis et commetaueis eiusdem possessiouis Dob-

syna ac moncium pi'edictorum inibi legitimé conuocatis,pro antefato eciam

Jolianue de Chethnek actore Paulo de Pelen, ac pro annotato dominó

Emerico Comite Scepusieusi in causam attracto Demetrio litterato do

Kozar procnratoribus legitimis presentibus, primo iuxta demonstracio-

nem procuratoris prefati domiui Comitis ipso vigesimo die festi Beaii

Jacobi Apostoli exiuissent ad quendam montem a plaga aquilouali dicte

possessionisDobsyna inter dictos fluuios Dobsynapathaka et Gelnyczwj'ze

adiaoentem,iu quo varié alie monticulorum eleuaciones et ferri fodine,tam

in sumpmitate quani in latere copiose extitissent, queni quidem montem

ipse procurator eiusdem domini Comitis montem Ezemberg appelasset

;

vnde reflectendo ad plagam occidentalem in decliuitate eiusdem montis

quasi per spácium quarte partis vnius miliaris procedendo, in extremi-

tate eiusdem montis peruenissent ad pretactas fodinas cupri contenciosas

in quadam planicie infra sumpmitatem moncium similiter inter dictos fln-

nios Dobsynapathaka et Gelnyczwyze adiacencium existentes, quas ipse

procnrator eiusdem domini Comitis similiter ad predictum montem, quem

videlicet ipse montem Ezemberg appellasset, pertinere, et monte in eodem

existere asseruisset. Demum altero die, protunc videlicet inmediate sc-

quente iuxta demonstracionem procuratoris anuotati Johannis de Cheth-

nek venissent ad alium montem similiter in plaga aquilonali pretacte pos-

sessionisDobsyna consimiliter inter dictos fluuios Dopsynapathaka etGel-

nyczwyze adiacentem
,
quem idem procurator annotati Johannis de Cheth-

nek montem Ezemberg, et nullum alium montem inibi illó uomine appel-

lari allegasset, in cuius latere varié fodine autiqui tus culte apparuisseut.

Inter quas quidem parcium demoustracione3,quis illó rum moncium Ezem-

berg appellaretur,ipsi vester et uaster homines discei'nere nequiuissent

;

fodinas tamen cuinú pretactas, prout ipsi visu considerare, et a cultoribus

fodinarum ipsarum, et magistris gazarum wlgo hámor dictarum intelligere

potuissent, non in monte Ezemberg, sed iutra metas anuotate possessionis

Dobsj-na existere fide conspexissent oculata.Quia autem propter moncium

saxosam tortuositatem et viarum difficultatem reambulare non potuissent,

signis metalibus non consignasseut, verum perpeusls et circumspectis dili-

genter vndique qualitate et qiiantitate eiusdem montis ac fodinarum pre-

dicturum, huiusmodi moutes et fodinas, prout visu considerare potuissent,

vna cum alijs probis viris, Deum et eius iusticiam habentibus pre ocnlis,

in longitudine et eciam latitudine ad vuum miliare extendere estimassent

Seriem igitur premissorum, vti uobis recitata extiteruut, ad vigesimum

sextum diem dicti vigesimi diei execuciouis facte,eidem Vestre Pei'souali

Presencie fideliter duximus rescril^eudam. Dátum decimo die diei oculate

reuisionis, reambulacionis et estimacionis preuotatarum anno Domini mil-

lesimo quadringentesimo septuagesimo sexto.

K i V ü 1 : Personali Presencie Regié Maiestatis pro Egrcgio Johan-

ne de Chethnek contra Spectabilem et Magnificuni Emericum de Zapo]\'a

MAGYARORSZÁG BÁNTASZ. KRIT, TÖRT. 25
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Cüiiiites Perpetuum Terre Scepusieusis, super quadiun oculuta veuisiime_

reanibulaciuue et estiuiacione per Regium et uo.strum liomiues, vigesimo

die festi Beati Jacobi Apustuli uuuc preteritu modo iufrascripto factis ad

A'igesimum sextum diem dici execucionis intrascripte.

Hátirat: Pro A. Paulus dePeleu actor existens sexta cum uostris,

pro I. scilicet Comite Zepusiensi cum eiusdem Demetrius litteratus de

Kozar, qnia adlmc absque vlteriori reiiisioue et demonstracioue parcium

iuter easdem congrueus judicium facere uou potuimus : ideo ad reuisio-

nem negocij intrascripti vadant Egregij Magistri Justiuianus Doctor ac

Andreas de Thorda Protliouotarij uostri, vnacum Gregorio de Labatlilan

per nos ad id deputato duodecimo die festi Beati Georgij martiris nvmc

venturi ad faciein terre, vbi partes vuiuersa jura sua producaut, tam me-

tales, quam alias, et faciaut demoustraciouem nieliori modo quam liacte-

iius fecerant.

(Eredetié az országos levéltár kiucstári osztályábau.)

k) Matliias Dei grácia Rex Huugarie, Boliemie etc. fideljbus uostris

Capitulo Ecclesic Albensis salatem et gráciám. Noueritis, quod Paulus de

Pelen pro Egregio Johanue de Chetuek cum procui'atorijs litteris uostris

justa coutinenciam litterarumuostrarum inquisitaiúarum, amouitoriarum,

euocatoriarum et insinuatoriarum secuudum disposicioues peruos acPrela-

tos etBaroues uobilesque dictiEegui uostri vuiuersosiuconuencioue eoruu-

dem generáli liic Bude nouissime celebrata factas confectarum, et Capituli

Ecclesie Budensis exinde relatoriarum quintodecimo die tricesimi secundi

diei ferie secuude proxime ante festum Assumpcionis Beaté Marié Virginis

uouiter preteritum in figura Judicij uostri Personalis Preseucie compa-

reudo contraEgregium Georgium Bebek de PelseAvcz proposuerateo modo :

Quod licet alias predecessores eiusdem Georgij Bebek quaudam possessio-

uemDobsyua vocatam iuComitatu Gewmerieusi habitam cum suis veris et

antiquis metis mediantibus litteris Capituli Agriensis fassionalibus et obli-

gatorijs quondam Ladislao de Chethuek ac posteritatibus eiusdem Ladislai

dederunt et coucesserunt ; tamen prefatus Georgius Bebek uou curatis liu-

iusmodi obligaciouibus iu dictis litteris eiusdem Capituli specilicatis circa

festum Beati Mathie Apostoli iu anno proxime transacto preteritum, mis-

sis et destiuatis Johanue de Waswar castellano castri sui Crazuabwrka,

item Gregorio KasAvtli, Thoma Litterato et Nicolao Tliewres jobagioni-

bus suis in opido Pelsewcz commorautibus, ad territórium dicte posses-

siouis Dobsyua, ibidem fodinas cupri ipsius actoris, quas circumspecti

Andre Sinal ciuis de Igló, et Nykel Czemermau in eadem Dobsyna com-

morantes ex annuencia dicti actoris colereut et laborarent, pro se inde-

bite ac preter omuem viam juris occupari fecissent, occupatasque teneret

;

in quibus dicto actori quiugentorum florenorum auri dampua iutulisset

potencia mediante iu preiudicium et dampnum dicti actoris valde mag-

num. Et hec sic facta fre exhibicione vnius littere dicti Capituli Eccle-

sic Budensis iuquisitorie nostre Personali Preseucie ad nostrum Eeginm

litteratorium mandátum conscrijjte comprobando, eidem actori ex i)arle
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preiti in eausaiu íitti'acti por eauom uostríini Pursoualem rreseuciam

iu premissis iuris equitatem suplicauit impertiri. Quo audito ytephauus

de Zalantha pro prefato Georgio Bebeck in causam attracto cum procu-

ratovijs litteris Comieutus Ecclesie de Jazow iu eaudem uostram I'erso-

ualem exurgens Preseiiciam respuuderat ex aduerso : (luod licet prefatus

Georgius Bebek iu causani attractus circa prescriptas fodiuas cupri efficax

jus habeat, nou tauieu ipse easdem tempore iu predicto per familiares et

jobagioues suos occupari fecisset, neque easdem fodiuas cupri üccuj)atiue

teneret, sed iu totali premissa accioue et acquisicioue dicti actoris inno

ceus esset peuitus et iuunuuiíí, et iu eo idem procm-ator dicti Georgij Be-

bek iu causam attracti euudeui ad vei'idieaui attestaeiuiieui vieiuorum et

coiametautíorura dicte j)osaessioui.s Dobsyua, ceterormuque nobilium com-

prouiucialiuHi dicti Gemerieusis ct Borsodieusis, uec uou de Thorna et

Newgradieusis Couiitatuuni per furuiaui coimuuuis inciuisiciouis fiendam

submiserat. Et quia prefatus pmcuratur dicti actoris eiusdem verificacio-

uem eiusdem acciouis prenotate modo simili ad ipsam commuueui inqui-

sicionem, uobis tauieu requirentibus, beniuole promiserat, ad eamque

faciendam uostri et vestri homiues uecessario debueraut destiuari : pro

eo fidelitati dicti Capituli Agrieusis firuiiter precipieudo uiandaueramus,

quateuus suos mitteret houiiues pro virisque partibus pro testiuiouio fide-

diguos, quibus presentibus liomiues uostri infra declaraudi vigesimo

quai-to die ferie quarte proxime aute festum Beati Michaelis Archangeli

tunc venturi ad facies predictarum fodiuarum cupri litigiosarum viciuis

et comraetaueis prefate possessionis Dobsj-ua ceterisque uobilibus com-

prouiucialibus dictoram Gewuierieusis, Borsodieusis, uec uou de Thorna

et Newgradieusis Comitatuum per partes predictas vei alteram earundem

inibi legitimé couuocatis, ac ipsis partibus vei earum legitimis procurato-

ribus presentibus accedeudo, ab eisdem vicinis et commetaneis ac uobilibus

comprouiucialibus ad fidem eurum Deo debitam lidelitatemque uobis ac

Sacro nostro Eegio Dyademati obseruaudaui, tacto Doniinice Crucis siguo

prestitam, odio, fauore, amore, timore, prece et precio partium postrega*

tis, absque scrupulo cuiuslibet falsitatis solum Deum et eius iusticiam

ferentes pre oculis super eo, vtrum tempore iu predicto prefactus Georgius

Bebek in causam attractus per predictos jobagioues siios iu predicto

opido Pelsewcz commorantes predictas fodiuas cupri iu territorio dicte

possessionis Dobsyna liabitas occupari fecerit, easdemque occupatas tene.

ret potencia mediaute, au ne, seorsim et siugilatim more communis inqui-

siciouis iuuestigando scireut. iuquirerent et experirentur meram, plenam

ct omnimodam certitudiuis veritatem , et post liec huiusmodi communis

iuquisiciouis ac attestacionis et rescite veritatis premissorum series, vt

fleret expediens, cum proprijs et possessiouum attestaucium uomiuibus ad

q u a r t u m d e c i m u m diem dicti diei execuciouis exhiuc fleude eidem

nostre Personali Presencie fideliter rescriberet Capitulum antedictum
; a

quo quidem quartodecimo die discussio reportate seriéi dicte communis

iuquisiciouis partes iutor easdem seriebus litterarum uostrarum proro-

gatoriarum veutilan ad sextum docimum diem festi Beati Valentini mar-

2^
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tiris proximc prcteriti, ad quod scilicet l'estum vniuerse cause reguicola-

rum nostrorum breui euocacioue meiliante corani uostra Personali Pre-

sencia inite certis ex causis fuerant pruvogate, dilatiiie deuenerat. Ipso

itaque sextodecimo die instanté prefatus Paulus de dicta Pelen pro ante-

fato Johanue de Chethnek actore cum procuratorijs litteris uostris ex

Yua, ac prenomiuatus i tephanus de Zalantha pro aunotato Geovgio Bebek

in causam attracto ex alia partibus in figura Judicij nostre Personali

s

Presencie comparendo, quasdam binas litteras dicti Capituli Ecclesie

Agriensis super — — — pretacte comniunis inquisiciouis nobis

relatiue rescriptas examini et discussioni eiusdem nostre Per.soualis Pre-

sencie ac Magistrorum Prothonotariormn et Regni nostri nobilinm pro-

tnnc nobiscum presentis cause existencium producere cui'aue-

vant. Quibus exliibitis ac earundem continencijs seriatira perlectis et

sufficienter — — — — — — — — eisdemque procuratoribns

parcium predictarum in personis earundem per nos superinde dis-

cussionem et finálém deliberacionem elargiri supplicantibus, licet tam pre-

fatus Jobannes actov super ueritate — otate, quam eciani anno-

tatus Georgius Bebek in causam attractas super immunitate sua in pvo-

missis, vt decuerat, prefatos vicinos et commetaneos prefate possessionis

Dobsyna, ceterosque nobiles comprouinciales predictorum Gewmeriensis,

Borsodieusis, de Tliorna et Newgradiensis Comitatuum in pretacto vi-

gesimo — dictuin festum Beati Micbaelis Arcliangeli in facie

l^redictarum fodinarum cupri litigiosarum iuxta — — — — —
discussionum litterarumque nostrarum adiudicatoriarum predictarum eon-

tiuenciarum, prout series earundem clarius exju'imebant et declarabant,

coram nostris (et dicti Capituli Ecclesie Agriensis hominibus —
pretactarum statuciouis — — — — — — — — —

et non derogari, sed in earum viribus quoad proclamacionem et verifica-

cionem alienacion — — — — consimilcs et pene equales existere, ex

eoque eedem inualidari, niliilominusque i^redicte fodine cupri

predicti actoris iuxta et allegationem — — adiudi-

caciouis prefate communis inquisiciouis factaque eidem — testau-

cium et insuper eidem Georgio in causam attracto pro sui expurgacione

vigore dicte littere inquisitorie pro parte ipsius actoris

preexliibite deponendo — — adiudicari debere visum Geor-

gio in causam attracto pro sui expurgacione juramentum per eum depo-

uendum imponere, ac prescriptas fodiuas prelibato actori iure eidem atti-

nenti perpetuo possidendas per nostros et eiusdem Capituli Ecclesie

Agriensis homines, contradiccione dicti Georgij in causam attracti et alio-

rum quoruni libet — mus. Mox Magister

Demetrium de Kozar pro Spectabili et Maguifico dominó Emerico de

Zápolya Perpetuo Comite Térre Scepusieusis cuui procui-atorijs litteris

eiusdem in eandeni nostram Personalem exurgendo Presenciam, et se in

persona eiusdem dominlEmericiComitis causam in presentem introniitten-

do, restauracionique predictarum fodinarum contradiceudo, allegauit, quod

praesciiptus mons Ezemberk appellatus iuter flauios Dobsyuapathaka vt
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Gewlueczwyze vocatos, ipsequo mous eo juris ordine, quo alia buua do-

luiuorum de Pelsewlcz eidem pcrtineret, et ipsum domiuum Emevicum

Cumitem concerneret, idemqno in doiiiinyo eiusdem existeret, et iljidem

in — — meutuni, quod pvescriptus mous Ezcnnberk alias

per progenitoves dir.ti Johauui.'i actoris progenitoribus dictorum domi-

uoriim de Pelsewcz datus fuisset et resignatus, quasdam litteras Conuen-

tus Ecclesie de Jazow priuilegialitev coufectas examini eiusdem Perso-

ualis Presencie nostre pveseutarat habentes liuuc tenorem :

Omnibus Chvisti fidelibus stb. (következik a jászói kouveutnek

1408-ki bizonyságievele, mint fentebb a) alatt.)

Quibus exbibitis adhuc prefatus procurator dicti actoris iu contra-

rium allegacionis procuratoi-is ipsius domini Emerici Comitis replicarat

in liuuc modum : Qntimodo prescripte fixliue cnpvi, pi'O quibus nunc inter

partes pretactas ata est, non in illó inonte Ezemberg, vbi eas-

dem idem existeve allegabat, sed alias iutra metas dicte possessionis ip-

sius actoris Dobsyna vocato habereutur. Quibus sic habitis
;
quia ijdem

procuratores dictarum utrarumque parcium eorum allegata per veridicas

attestaciones vicinorum et cnmmetaneorum pvedictorimi moutis Ezemberg

etijossessionis Dobsyna, ceterorumquenobiliumcomprouincialiiTm dicti Co-

mitatus Gewmeriensis per modum communis inquisicionis fiendas, ac eciam

per oculatam reuisionem nostri ac dicti Capituli Ecclesie Agriensishomi-

num comprobare posse et velle asserebant, ad easdemque perficiendas nostri

et ipsius Capituli Agriensis honiines dcbuerant destinari : pro eo fidelítati

eiusdem Capituli Agriensis firmiter precipiendo mandauimus, quatenus

suos mitterent liomines pro vtrisque partibus pro testimonio fidedignos,

quibus presentibus homines nostri infradeclarandi de Curia nostra Regia

per nos specialiter ad id transmissi, octauo die festi Beati Geoi'gij marti-

ris tunc proxime uenturi ad facies dictorum montis Ezemberg et posses-

sionis Dobsyna, consequeuterque predictarum fodinarum cupri contro-

uersarum , vicinis et commetaneis eorundem moutis Ezemberg et pos-

sessionis Dobsyna, ceterisque nobilibus comprouiucialibus dicti Comi-

tatus Gewmeriensis per ipsas partes vei alteram earuudem inibi

legitimé conuocatis, ac ipsis partibus vei earum legitimis procura-

toribus presentibus, accedentes, primo et principaliter h — — id, vtrum

prescripte fodiue cupri litigiose in predieto monte Ezemberg inter

dictos fluuios Dobsinapatliaka et Gewlneczwj'ze vocatos, quos antefatus

procurator dicti domini Emerici Comitis aput eundem pleno jure existere

allegabat, vei alias intra metas dicte i)ossessionis antefati actoris Dobsyna

predicte, vti idem procurator eiusdem Johannis proposuerat , essent et

existerent, viderent, conspicerent, et diligenter intuerentur ; demum ver
ab eisdem vicinis et commetaneis dictorum montis et possessionis, nobili-

busque comprouiucialibus predicti Comitatus Gewmeriensis ad fidem

eorum Deo debitam, fldelitatemque uobis et Sacro nostro Regio Dya-

demati obseruaudam tacto Dominice Crucis Signo prestitam, odio, fauore,

amore, timore, prece et precio parcium postregatis, absque scrupulo cu-

iuslibet falsitatis, solum Deum ct eius iusticiam férend pre oculis, seor-
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suiu et siugiliitiiii more commuuis iuquisieiouis iuuestigaudo seirenl. iii-

quirerent et experireutur meram, plenam íitque omuimodiiin de preinis-

sis certitudinis veritatem ; et taudem ijdem homines uostri predictis

testimouijs dicti Capitiili Ecclesie Agriensis presentibus habita pvius ip-

sarum fodinarum cupi-i litigiosarum legittima reambulacione, visisque

et circumspectis statu et adiacencijs , fructuositateque et utilitatibus

eai'uudem, vna cum alijs probis viris inibi cunstituendis, Deum liabendo

pre ocülis, estimarent easdera in condigno valore earundein, lege Kegni

uostri requireuto, et posthec huinsmodi oculate reuisionis , ac com-

miiuis inquisiciouis, reambulaciouisque et estimacionis series, sitiim eciaiii

ac adiaceuciani dictarum fodinarum, vt fuerit expediens, cum proprijs et

possessionem attestauciuni nomiuibus ad vigesimum diem dicti diei exe-

ciouis exhinc flende eidem nostre Personali Presencie fidelitev rescriberet

Capitulum Ecclesie Agriensis autedictura. Ipso itaque vigesimo die adue-

nieute, uobisque vna cum uonnullis Prelatis, Baronibus Eegnique uostri

uobilibus tribuual judiciale cousedentibus, antefatus Paulus pro

prefato Joliaune de Chetnek cum procuratorijs litteris Magnifici Comitis

Stephani de Bathor Judicis Curie nostre ex vna, parte denique ab altéra

Demetrio litterato de Kozar pro annotato dominó Emerico Comite modo
simili cum procuratorijs litteris eiusdem, in nostram regressi personaliter

progressi Presenciam, litters autefati Capituli Ecclesie Agriensis super

premissis relatorias partis nobis utriusque presentarunt
;
quibus i)x*esen-

tatis ijdem procuratores parciimi predictarum eisdem partibus per nos in

premissis discussionem finalemque deliberacionem impertiri supplicarant.

Vnde licet prescripti uostri et antefati Capituli Ecclesie Agriensis liomi-

ues in dictis litteris relatorijs nominati termino in — ad facies —
moutis Ezemberg ac possessionis Dobsyna, cousequenterque fodlna-

Irum cupri contentiosarum accessissent, prefatus dein Emericus persoua-

iter, ac pro dicto Joliaune de Chetliuek Ladislaus de eadem Chethnek

fráter eiusdem presentibus, prescripti viciui et commetanei nobilesque

comprouinciales pretacti Comitatus in eisdem litteris relatorijs nomiuat

per ipsos modo prenarrato requisiti iuxta allegaciones procuratorum par-

ciuin earundem prescriptas attestaciones reambulacio-

ues, demoustraciones et estimaciones antefati moutis Ezemberg et fodi-

narum predictarum uou iuxta contenta pretactarum litterarum uostrarum

adiudicatoriarum equo ordine, sed dispariter et vario modo inter se múl-

túm discrepando — — suas raciones iuconuenienter fecisse sse

nobis Prelatisque , Baronibus et Magistris Prothorijs nostris nobiscum

in Judicio presentis cause considentibus com — reperiebatur

manifeste
; et ex eo inter partes in premissis finálém deliberacionem bono

juris ordine et processu facere non valueramus, sed circa premissas atte-

stationes antefatorum vicinorum et commetalium, uobiliumque compro-

uincialium pretacti Comitatus in suis vigoribus relinquendo et committendo

ad reambulacionem, demonstracionemque et estimacionem prefati montis

et fodinarum cupri predictarum noster et dicti Capituli Ecclesie'Budeu-

sis (homiues) ex nono trausmitti debere necessario visi fuerunt. Pro eo
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lidelitat-i eiusiluiii Capitiili Budeusis tiiniitur precipieudu lUMudíuiimu.s,

qiiateuus suuin mittei'et liomiuem pi-o testimonio íidediguuin, (juo pre-

seute hüiiio uoster iufradeclaranduM de Curia uostra Regia por uos ad id

specialiter pro vtrisque partibus transmissus vigesimo die festi Beati

Jarobi Apostoli tunc veiituri, cusequeuterque alijs diebus ad id aptis et

sufficicutibus ad í'acies praescripti iiiontis Ezembevg, item praescripto.s

Huiiios Dobsynapatliaka et Gewlueczwyze vocatos adiacentes, uec uou

ilicte possessiouis Dobsyna. fodiuarinuque cupri controiiersarum predicta-

rum, viciuis et commetaueis eiusdem montis, uec non dicte possessiouis

Dobsyua vuiuersis inibi legitimé conuocatis, partibus eciam predictis vei

eorum legitimis procuratovibus presentibus accedeudo, primo hoc et id,

\truui prefata fodiua cupri iu dicto moute Ezemberk iuter dictos fluuios

Gewlueczwyze et Dobsynapatliaka existeus adiaceret, vei eadem fodiua

t'upri alias iutra metas pretacte possessiouis Dobsyua esset et existerei,

üde videret oculata ; deinde ver jnxta demoustraciones parcium predicta-

rum easdem ^Tidique reambularet, si fieri posset, reambulatasque siguis

euideutibus iu locis uecessarijs cousiguaret ; et taudem perpensis et circum-

spectis diligeuter vndique qualitate, quautitate et utilitate eiusdem moutis

et Ibdinarum predictarum, easdem Regali mensura meusuraudo visu consi-

deraudopredictasmontemetfodinas,et eciam particulas terrarum,que iuter

demoustraciones parcium ibidem couteuciose remanerent, vna cum alijs

prí^bis viris, Deum et eius justiciam habeudo pre oculis, estimareut iuxta

earuudem valorem condignum lege Regni uostri requirente, et post hec

liuiusmodi oculate reuisiouis, reambulacionis consignaciouis et estima-

ciuuis series, simul cum situ et adiaceucia, qualitateque et quautitate

moutis et fodiuarum predictarum, ac etiam particularum, si que for-

tassis extra demoustraciones parcium remanerent, ad vigesimum sex-

tiim diem dicti vigesimi diei execuciouis exhinc fiende eidem Persouali

Preseucie íideliter rescriberet Capitulum Ecclesie Budensis autedictum.

Ipso itaque vigesimo sexto die predicti vigesimi diei festi Beati Jacobi

Apostoli proxime preteriti instanté, nobisque vua cum certis Prelatis,

Baronibus et Regui uostri uobilibus pro tribunali sedentibus, preuomi-

natus Paulus de Peleu pro autefato Johanne de Clietuek cum procurato-

rijs litteris dicti Comitis Stepliani Judicis Curie nostre ex vna, ac aunota-

tus Demetrius litteratus de Kozar pro prelibato dominó Emeiúco Comite

cum procuratorijs litteris eiusdem iu uostram Persoualem regressi ])re-

seuciam, litteras antefati Capituli Ecclesie Budensis super premissis rela-

torie rescriptas uobis vtrasque preseutarunt liuuc teuorem contiueutes :

Serenissimo Priucipi dominó Mathie stb.

(Következik a budai káptalannak 1476-ki jelentése, mint fentebb i. alatt.)

Quibus presentatis et predictis procuratoribus parcium predieta-

rvim eisdem per uos iu premissis discussione et deliberatioue elargiri suj)-

plicautibus ; licet prefati Magister Michael de Mykla uoster Regius et dicti

Capituli Ecclesie Budeusis liomines, iu predictis litteris relatorijs cou-

scripti, termiuo in predicto ad facies dicte possessiouis Dobsyna couse

quenter quemoutis Ezemberk iuter dictos flimios Dobsynapatliaka et Gel-
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iieczwyze fidiaceucium ac fodiuarum cupri controuersaruni viciuis et coai-

iiietaueis eiusdem possessionis Dobsyna ac montis predictuvum iuibi legi-

timé coiuiocatis
;
pro prefato eciam Juhanne de Chetlmek actore amiu-

tatq Paulo do Pelen. ino aiitefato ver Emeriso Comite Scepusiensi in

causam attracto predicto Demcítrio de Kuzar cum sufficientibus procura-

lorijs litteris illic presentibns processernut : tanicn qiiia ijdem noster et

dicti Capitiili Ecclesie Budensis boniines pretactas f)culatara reuisionem

ac reambulaciouem, cousiguacionem et estimacloueiu dictaruni possessio-

nis Dobsyna ac fodiuarum cupri cotroucrsarura et moutis Ezeraberk non

juxta conteuta pretactarnm litterarum nostrarnm adiudicatoriarum per-

egisse, ex eoqiie iuter partes predictas in i»reraissis finalis discnssio et de-

liberacio fieri non posse, sed ad iteratam et meliorem execuclonem earuu-

dem litterarum nostrarnm ndiudicatoriarnm, ex eoque Magistrl l'rothono-

tarij Curie uostre et vestruni t^stimonium neeessario trausmitti debere

nobis ac Prelatis, Báron ibns, llegni(jue nostri nobilibus in examine pre-

sentis cause nobiscnm existentibus videbatnr : ideo fidelitati vestre fii-mi-

ter precipiendo mandamns, quatenus vestrum mittatis bominem pro

testimonio fidedignum, quo presoute Egregij Magistri Audreas de Thorda

Personalis Presencie nostre, nec non Jobannes de Korotbna Palatinalis

et Stepbauus de Hassagli Jndicis Curie nostre Protbonotarij , bomines

nostri de Curia nostra Eegia per Nostram Maiestatem pro vtrisque parti-

bus ad id specialiter deputati et transmissi vigesimo quinto die festi Beati

Georgij martiris proxime ventnri, et alijá diebns ad id aptis et sufficien-

tibus ad facies predictarum montis Ezemberg, nec non possessionis Dob-

syna et fodiuarum cupri controuersaruni, viciuis et oonimetaueis earuu-

dem vniuersis iuibi legitimé couvocatis, partibusque predictis vei earum

legitimis procuratoribus presentibns accedendo, pretactas litteras uostras

adiudicatorias,et onmia in eisdem conteuta, iuxta ])retactam uostram judi-

ciariam commissionem suo modo exequi et effectui maucipare debeaut et

teneantur. Cuius quidem execucionis seriem, ut fuerit expedieus, ad vi-

gesimum diem dicti diei execucionis eidem nostre Persouali Presencie

fideliter rescribatis. Dátum Bude predicta decimo die vigesimi sexti diei

prenotati, anno domini millesimo quadriugentesimo septuagesimo sexto-

E X t u s : Pidelibus nostris Capitulo Ecclesie Albeusis pro Egregio

Jobanue de Cliethnek contra Spectabilem et Magnificum Emericum de

Zápolya Comitem Perpetuum Térre Scepusieusis. Super quadam oculata

reuisione, reambulacione , cousignatione et estimacione per nostros et

vestrum liomiues vigesimo quinto die festi Beati Georgij martiris pro-

xime venturi modo intra scripto fiendis. Quarum series ad vigesimum

diem dicti diei execucionis exhinc fieude est reportanda.

I n d o r s a t u m Pro A. Paulus de Pel en cum nostris
;
pro I. scili-

Cet Comite Zepusiunsi c\un eiusdem Demetrius litteratus de Kozar, quia

causa introscripta — — — b(jno modo uoudum executa et effectui nian-

cipata videbatur : ideo inter easdem partes execucio nostre judiciarie

commissionis intro scripte per duos Magistros Prothouotarios Personalis

Presencie nostre vua cum vno homine nostro ad id cum eis deputaudo

OKMÁNYl FÜGGELÉK. 39o

liuri dcbet. Idoo ad eaudeni perficieudam Egregius Magistros Prothunu-

larias Justiuiauum Ductorem et Audream de Thorda doputauimus eu

luodo, vt ijdem vua cum dicto homiue uostro deputaiidu ipsam execuci<j-

ueui duodecimo die festi Beati Geovgij martiris proxime veuturi, pro-

ductis ibidem pei* partes vuiuersis juribus ac litteralibus iustrumeutis,

sed ct metalibus ac alijs ad id necessarijs de uouo perficiant, peragant et

efifectum perducant, seriem autem huiusraodi execucionis nostre Perau-

uali Presencie oretenns recitare debeant.

(Eredetié papiron, igen megrongált állapotban, az országos It'véltár kincs-

tári osztályában.)

1) lu singulis beueplacitis promptissimnm seruicium. Magnifici viri

domiuique fautores graciosi. Contenta vestrarum litterarum nuperrime

michi directaram quo liouore decnit, suscepi reuereuter
;
quo vos relatu

quorundam proborum virorum percepissetis, me et meos socios v r b u r a

vestra in D o b s i u a a vobis vestris raediantibus litteris anuum per

presentem scripsisstis seriosius protulisse. De quo michi uon constat re

vera, si vnum viel plnres coniimctim aut dinisim hoc dixisse reperirem

euidenti testimonio, pena incomprehensibili punivo uon postpouerem.

Eciam cuprum vestrum liberum deducere et deportare libere non permit-

teremus ; et specialiter ipsum cuprum Bude uunc impediuissemus. Scitote,

quod id cuprum a Jacoho Jordán dudum extiterat venditum,et secus non.

Verumptamen omne cuprum vestris in gadibus ordinatum excluso uobis

areudato, non tantum nostris in tricesimis, sed indubie alias vbicunque

locorum, vhi nostra requisierit facultas, diligenti couatn volumus tanquam

nostrum proprium gubernare. Kogamus igitur Vestras Maguitudines hu-

mili cum rogatu, uobis talia de incondignis demeritis minimé inputáré.

Dátum Cassouie feria quinta proxima post festum Beati Marci Ewan-

geliste.

Vlricus Camcrer tricesimator

Regié Maiestatis vester servitor.

Kívül : Viris Maguiíicis dominis Georgio de Chitnyk Dapifero-

rum Eegalium Magistro, et Nicolao de eadem, dominis nostris.

(Eredetié papiron ép zárt pecséttel, az országos levéltár kincstári osztá-

lyában.)

2. T. L i p t király b á n y a p r i v i 1 e g i u ui a K r a s z n a h o r.

kai A n d r á s s y Miklós és utódjai számára. 1669.

Nos Leopoldus etc. memóriáé commendamus tenoré praesentium sig-

nificantes quibus expedit universis : Quod nos cum ad humillimain suppli-

cationem, diligentemque ac seriam instantiam fidelis nostri Egregii Nico-

lai Andrássyde Krasznahurka ratione concessiouis culturae mineralium in

omuibus ejusdem honis, praes estim ad arcem dicti nomiuis Krasznahurka

spectautibus reperieudorum apud Majestatem Nostram factam ; tum ver
demissam nobis eatenus debitis ex locis perscriptam suppeditatamque in-

formationem, ac tandem per Cameram quoque nostram Aulicam in puhli-
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c;i Hudieutia relatam opiuiouem, id eidem ii)siusque lieredibus, postoritH-

tibiis et sucessoribus utriusque sexus uuiuersis, ac etiam legatariis jure

poi'euuali benigne aunueudum et coucedendum duximus ; et quideiii his

sub iufrascriptis conditiouibus : P r i m o Ut ipse Nicolaus Andrassy de

praelibata Krasznabvxrka praementiouatique heredes, poi?teritates et suc-

cessores ejusdem utriusque sexus universi, quemadmodum et legatavii in

oinuibus (uti praemissum est) suis bonis intra ambitum Eegni nostri

Huugariae existeutibus auri, argenti, cupri, ferri, plumbi, metalli alioruin-

que mineralium fodinas exstruere , evigere et colere possint ac valeant.

Ita tamen, ut omues illae fodiuae a bonis Andrassyauis uunquam separari

(jueant, sed iis in perpetuum incorporatue et conjunctim permauere de-

beant, S e c u n d o. His ita praemissis raemoratus Nicolaus Audrassy per

decennium ab omni censu et decimis alias de auro, argento, cupro, l'erro,

plumbo metallo aliisqvie mineralibus praestari solitis, immúnis redditur,

et haec immunitás dictorum decem annorum a dato inclioati laboris

seu culturae mineralium iutelligitui-. T e r t i o. Finitis his decem au-

nis, excepto auro et argento, de ceteris levioris conditionis mineralibus, vi-

delicet cupro, feiTO, plumbo aliisque metallis decimam partém Nostrae

Majestati dare obligatur, et exliibita decima praerecensita leviora metalla

libere et pro voto extra Regnum vendere ac distraliere licebit. Q u a r t o.

Distractio ver auri et argenti nuUo modo conceditur, nec cudeudi mune-

tam facultas, quoniam lioc ipsumvigore legumet statutorum praefati Eegni

uüstri Huugariae ac mineralium omnino prohibetur. Q u i n t o, Praerepeti-

tus Nicolaus Andrássy omue aurum et argentum ex suis mineralium fodi-

uis i^rovenieus ad certum nostrum deputatum locum, veluti Cremnicium,

\el bonis suis -saciniorem, utpote Nagy-Bányám portari curare et officináé

cusoriae nostrae erga solutionem penes Cameras nostras Cremniciensem

et Scbemniciensem usque in liodiernum diem secundum jus praeemtiouis

vulgo Einlösung usitatam et iu futurum quoque (expletis praespecificatis

illis decem annis liberis) contingentem nobis tradere et administrare, ac

alias quoque in omnibus constitutionibus Camerarum nostrarum minerali un j

sese accomodare tenebitur. S e x t o et ultimo. Quod si saepefatus Nico-

laus Andrássy post elapsos decem annos libei'os aliquo auro et argento ad

usus proprios et domeaticos indigeret, illud cum praescitu antelatarum

Camerarum nostrarum mineralium. et non in excessiva, sed moderata

quantitate, pro modalitate illorum auri et argenti ad officinám nostram

cusoriamadministrandorum proventuum levetur. Quo circa fidelibus nostris

faturo jam fati Regni nostri Hungáriáé Palatino ; item Spectabilibus et

Magniíicis Comiti Francisco de Nádasd perpetuo terrae Fogaras, Judici

Curiae nostrae Regiae, Sacri Eomani Imperii Equiti, Comitatuumque

Castri Ferrei, Szaladiensis et Sümeghiensis Supremo Comiti, Consiliario

uostro Intimo, praesidiorum nostrorum Alsó Lendva et Nempthy sui)remo

ac liereditario Capitaneo, et per antelatum Eegnum nostrum Hungáriáé

Locumtenenti ; Comiti alteri Francisco de Cliak perpetuo terrae Scepusi-

ensis et Comitatus ejusdem Supremo Comiti , Equiti Aurato ac Partium

praememorati Eegni nostri Hungáriáé Superiorum Generáli Capitaneo
;
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Liec uun Stíjpluiiio Zk-liy de eiideiu, Eqiiiti Aurato, Sacrae praetitulati

Ht'gui iiostri Huugariai! Corouae Conservatori, Caincrau uustrac Jluiiga-

ricae Pi'aefectu, Canierariis ct Consiliariis uostris ; suti et ceteris praeiiu.

miuataruiu Oanieravumnostrarum Cousiliariis, Officialibus, Directuribusiiue

CausaruranostrarumRegalium et Sacrae toties fataeRegni nostri Hungáriáé

Camerae Fiscalibus, ac Supremis et Vice-Comitibus, Univer.sítatiquf M;i^-

uatum et uubilium qnovumcuuque Coniitatiium praeuotatarum partium

superiorum nioderuis et futuris barum serié íirmiter praecipientes coiii-

mittimus et maudamus, quatemis praeuominatum Nicolavim Audrassy,

ipsiusque haeredes, posteritates et succesores utriusque sexiis uuiversoH ae

etiam legatarios iu praescriptis fodiuis earumque pacifica exstructiuue,

erectiüue, cultura, usuque ac dominio, atque adeo justis et legitimis ipsu-

rum juribus eateuus habitis coutra quoslibet violentos ac illegitiiuos iiii-

petitores, turbatores et damnificatores semper tueri. protegere et defeu-

dere módis omnibus debeatis et teneamini, authoritate nostra Eegia vobis

bac iu parte per nos plenarie coucessa et attributa, jureque et justitia

luediaute ; secus non facturi ; immo anuuimus et coucedimus eo, quu

supi'a jure perenuali. Harum uostrarum secreto Sigillo uostro, quo ut

Eex Hungáriáé utimur impendenti communitarum, vigore et testimouiu

litterarum. Dátum in abseutia fidelis uostri uobis dilecti Eeverendi Fran-

cisci Szegedy Episcopi Ecclesiae Vacieusis, Consiliarii nostri ac per Eeg-

num uüstrum Hungáriáé Aulae uostrae Gaucellarii, iu eastro uostro La-

xemburg die vigesima sexta mensis Április auuo Dumiui millesinio sex-

ceutesimo sexagesimo nono, Eegnorum nostrorum Roraaui undecimoi

Hungáriáé et reliquorum decimoquarto, Bohemiae ver auuo decimo

tercio.

(P. H.)

Leopoldus s. k. Stephanus Orbán s. k.

Anno Domini MDCLXIX feria tertia proxima post Domiuicam XI.

HiS. Triuitatis iu Sede Judiciaria Comitatus Gömör in oppido Pelsiicz

celebrata praoseutes super coucessioue culturae miueralium Suae 8S,

Oaesareae Regiaeque Majestatis privilegiales, et anuexi maudati protec-

torii, praeceptoriales Generoso ac Egregío Dominó Sigismundo Toruallyay

Vice Oomiti, Stephano Buday, altero Stephano Soldos seniore de Ruuya

et Georgio Losouczj^ Judicatus Jud. Nob. officiis pro tempore fungentibus

sünt exbibitae, demumque solenniter publicatae per me Juratum Sedis

Notariura.

Mathiam Istváufy s. k.

(Hiteles másolat után.)

o. a) Az egykori Eozgonyi családnak bánya jogo-

sít váuyát tartalmazó okmánj'. 1407.

Propria commissio domini Eegis.

Nos Sigismuudus Dei grácia Eex Hungarie, Dalmácia, Croacie etc.

Marcbioque Braudeuburgeusis etc. Sacri Eomani Imperij Vicarius Genc-

i-alis et Eegui Bohemie Gubernátor, memorie commeudamus per preseu-
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tos, qiiod nos comotluin, bouum, util(> ac fidelía sevuicia fidelium uoslro-

i"Uin grate dilecturum Ladislai et Symonis filioi-um Nicolai de Eozgüu,

Dt'c non Johannis et Sebastiani filiorum Laurencii de eadem Eozgon pro-

pensius iüteudentes, matúra deliberacione, sanoque Prelatorium et BavD-

num nostrornm consilio prehabitis, eisdem Ladislao, Symoni, ac Johauui

et Sebastiauo de predicta Rozgon, ipsovumque herndibus, successoribus et

posteritatibus vuiuersis hauc speciális gvacie provogatiuam duxiraus faci-

eudam perpetno valituram; Quod montaui seu montaniste, aut quiuis

liomo, cuiuscuuque condiciouis existens, in vniuevsis et singulis pertiuen-

cijs possessionum et porcionum possessionaviarum ooruudem Ladislai,

Symonis, Johannis ot Sebastiani ac ipsovum successovum, intra ambitum

Regni nostvi in quibuscunque Comitatibns liabitarum et existencium

libere et secure sub nostra pi'oteccione speciali mineras auri, argeuti, et

ceterorum metallorum querere et innenire audeant atque possint, inuen-

tisque uti et frui valeant formidine sine omni. Quarum quidem possessio-

num et porcionum possessionariarum. ac mineralium siue miuerarum aut

montanarum domiuium cambio aut estimacione, seu alio quouis colore

ab eisdem Ladislao, Symone, Johanne et Sebastiauo, et ipsorum successo-

ribus, absque beueplacita ipsorum voluntate nuUatenus amouebimus, nec

nostri successores Eeges Hungária amouebunt, sed totale jus et omnem
proprietatem earuudem possessionum et porcionum possessionariarum, ac

mineralium seu minei'arum et montanarum ipsis ipsorumque heredibus,

successoribus et posteritatibus vniuersis illése et irreuocabiliter relinque-

mus et reliuquent perpetno possidendas. Ita tamen, quod directam et equa-

lem medietatem vrburarum de liuiusmodi montanis proueniendarum no

bis uostrisque successoribus ad Cameram Eegiam amministrari facese

teneantur et sint astricti ; aliam medietatem earuudem ^Tburarum preno.

minati Ladislaus, Symon, Johannes et Sebastianus et ipsorum successores

pro se ipsis reseruaudo. Insuper volumns, quod aurum nel argentum

iuxta estimaciouem condignam in ipsis montanis solitam et consuetam,

quo ad porcionem omnium et siugulorum montauorum seu moutanista-

rum inibi existencium cedens ot proueniens, uobis et in nostra persona

nostro vrburario presentetur et debeat assignari. Harum nostrarum patro-

cinio litterarum. Quas, dum nobis in specie fuerint reportate, in formám

nostri priuilegij redigi faciemus. Dátum Bude feria quinta proxima ante

festum Pentecostes anno Domini millesimo quadringentesimo septimo.

(Eredetié börbártyán, melyre alól a király kisebb pecsétje van nyomva
;

az országos levéltár kincstári osztályában.)

^) Ugyanazon családnak Bán y a p a t a k a birtokán

volt bányászatának emléke. 1397.

Ad litteratorium mandátum domini nostri Eegis.

Nos Sigismundus Dei grácia Eex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc.

Marcliioque Braudemburgensis etc. memorie commendamus tenoré pre-

sencium significantcs quibus expedit vniuersis : quod fideles nostri dilecti

strenui viri Magister Ladizlaus et Symon filij Nicolai de Eozgon in ipso-
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vum uoc non Laurcncij filii Tclri de uiuleiu patruelis fratris 0(jrnm por-

souis in Nostre Hereuitatis accetleutes eonspectum nobis Inimiliter detexe-

vimt : quo possessio Banj'apataka alio uominc Wyuagas vocata iu Conii-

tatu Zciulynienfii adiaocns, nnnc orga manus nostvas Regias habita, pro-

gt'nitoruni suorum prefuisset, et ad Castriim ipsorum Cliycbwa appel-

latmn pertiuiiisset et de jure pertinere deberet ; super quibus eciani ctYi-

cacissima haberent litteralia iustrumeuta : supplicantes nobis uominibns

quibus supra, vt dictam posscssiouem Banya patak a alias W 3' u a-

g a s uuncupatam ipsis restituere, et eandem possessiouem, si et in quan-

tum nostre collacioni pertiueret, et omuc jns quod iu eadem Nostram
concerueret Maiestatem pro ipsorum fidelitatibus et fidelium seruicioruni

meritis ipsis et eorum heredibus noue nostre donaciouis titulo perpetuo

dare et conferre dignaremur. Nos itaque receusitis fidelitatibus et fide-

lium ubsequiorum laudedignis meritis, quibus ijdem nobis et Sacre Nosti-c

Corone cum omui fidelitatis constancia se jugiter studueruut pre suis

participibus reddere gratos et acceptos, memoratam possessionem Banya-

pataka alio nomine Wyuagas vocatam eisdem de manibus nostris Regijs

restituentes ad dictum Castrum eorum Chychwa vocatum reintegrantes

et incorporautes, ymo si et in quantum eadem nostre incumbit collacioni,

et omne jus et proprietatem, que nostram Regiam in eadem concernit

coUacionem, simul cum cunctis suis vtilitatibus et pertinencijs, terris

vtputa cultis et incultis, siluis, pratis, nemoribus
, fenetis, aquis, aqua-

rumque decursibus, pascuis, viueis, molendinis, et generaliter quibusuis

suis comoditatibus quouis nominis vocabulo vocitatis, sub suis veris me-

tis et autiquis, quibus eadem bactenus possessa fit, tenta et seruata, de

nostris Regijs manibus, ac ex certa sciencia Nostre Maiestatis noueque

nostre donationis titulo, ac omni co jure, quo eadem ex quacunque ra-

cione nostre rite incumbit collacioni, memoratis Magistris Ladizlao et

Symoni, et per eos Laurencio fratri eorum patrueli, ipsorumque beredi-

bus et posteritatum cunctis sobolibus dedimus , donauimus et iu ewm
contulimus, ymo damus, donamus et effectiue perbempuiter conferimus,

per ipsos eorumque lieredes et successores vniuersos perpetuo et irreuo-

cabiliter teneudam, possideudam pariter et babendam pleno jure, presen-

cium patrocinio mediaute ; siue duutaxat preiudicio juris alieni. Presen-

tes quoque tandem nobis allatas in formám nostri priuilegij redigi facic-

mus pro eisdem. Dátum Strigonij in fest Assumpcionis Virginis Gloriose

anno Domini millesimo CCC nonagesimo septimo.

(Eredetije börhártyán, a liátúl oda nyomott pecsét töredékével ; az orszá-

gos levéltár kincstári osztályában.)

Jegyzet. Ide számítaudó még: 1. Zsigmond királj'uak 1397'

sStrigonii in fest Assumpcionis Virginis Gloriose« kelt, s a leleszi kon-

venthez intézett, Bányapataka birtokát és az ottani bányászatot tárgyazó

oktatási parancsa. — 2. A leleszi konventnek 1397. >;iu fest Beati

Egidij« kelt, és Zsigmoud királyhoz intézetjt eleutése, mely zseriut az
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iktatás ott e]leumüudá.s nélkül ugyanazon évben »die doininico proximo

post festum Beati Bartholuniei Apostoli« megtörtént.

(Az eredeti u. o.)

4. A z s z t r u g li i berezegek egykori birtokában
V o 1 1 B u d a m é r vár tartozékain f e n á 1 1 t b á n y a j o g o-

s i t V á n y k emléke. 1 647.

Nos Ferdiuaudus stb, (juod uus cuni ad demissam instantiam et

requisitiouem fidelis nostri Illustris Vladislai Dominicus Ducis in Ostrogh

et in Zaslau, ac Comitis in Tarnow, tum vei-o compatientes ruinae ac

desolationi castelli eiusdem Budamér nuncupati et in Comitatu de Saaros

existentis habiti, ac bonorum ad idem pertinentium, ex gratia nostra spe-

ciali id eidem annuendum et concedendum duximus, ut ipse Vladislaus

Dominicus Dux iu Ostrogh fodinas, quae in pertiuentiis dicti castelli Bu-

damér liabereutur, culturae subiici facere, iisque iutra spatium ac decur-

sum octo annorum libere et sine cuiusvis impedimento titi, frui et gau-

dere possit ac valeat, et interea temporis ab urbura quoque penitus exemp-

tus et supportatus habeatur ; ita tamen, ut medio tempore eiusmodi fodi-